ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:             /UBND-TTYT
V/v khẩn trương truy vết trường

hợp có tiếp xúc gần với F1 tại

huyện Phong Thổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày          tháng  02  năm 2021

Kính gửi:

 - Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 351/CAT-TM ngày 03/02/2021 của Công an tỉnh Lai

Châu về việc đề xuất chỉ đạo xác minh, truy vết liên quan 01 trường hợp F1 tại

Phong Thổ đi từ công ty Poyun - Hải Dương.

Theo đó, anh Bùi Trung Hiếu sinh năm 1988 địa chỉ Khổng Lào - Phong

Thổ - Lai Châu có tiếp xúc với công nhân công ty Poyun - Hải Dương. Hiện tại

anh Bùi Trung Hiếu đang được cách ly tại Trung tâm Y tế huyện Phong Thổ từ

ngày 28/01/2021 (Sđt 0815.937.246); đã lấy mẫu xét nghiệm và có kết quả xét

nghiệm Âm tính lần 1 với SARS - COV-2. Qua thông tin nhà xe Kết Đoàn (biển

KS 15B-00375) cung cấp có 03 trường hợp công dân huyện Tam Đường đi cùng

xe với F1. Hiện tại có 01 công dân đã cách ly tại nhà (Nùng Văn Cu sinh năm

1992 bản Hợp Nhất, xã Bản Bo, huyện Tam Đường), 02 công dân còn lại đã

thông báo cho Ban chỉ đạo huyện Tân Uyên và Thành phố Lai Châu theo dõi,

quản lý.

Để đảm bảo công tác truy vết phòng chống dịch triệt để, kịp thời, UBND

huyện yêu cầu triển khai ngay nội dung sau:

Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện; Các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn; đặc biệt là Phòng Văn hóa - Thông tin,

Đài Truyền thanh - Truyền huyện, Trạm Truyền thanh cơ sở  khẩn trương tăng

cường tuyên truyền bằng nhiều hình thức (thông tin truyền thanh, truyền hình,

mạng xã hội, thông tin khác…) rộng rãi trong cộng đồng, tuyên truyền, vận

động công dân có liên quan đến nhà xe Kết Đoàn (biển KS 15B-00375) đến bến

xe Lai Châu sáng ngày 26/01/2021 và các trường hợp liên quan với người đi

cùng xe trên tự nguyện khai báo với cơ sở y tế gần nhất và chính quyền địa

phương nơi cư trú để được tư vấn, hỗ trợ, hướng dẫn phòng chống dịch Covid-

19 hoặc gọi điện đến đường dây nóng 0977017662 (Trung tâm Y tế huyện).

2

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấnkhẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên BCĐ huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-02-03T15:48:44+0700

		2021-02-03T15:59:01+0700

		2021-02-03T15:59:01+0700

		2021-02-03T15:59:01+0700